Shogeria KONEX SHPK Periudha 31-12-2019

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1 Informacioin I pergjithshem (selia, aktiviteti kryesor, etj.)

KONEX Shpk., eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me seli ne Tirane ne BIV"Gjergj Fishta",P6,Sh25,Ap+

dhe eshte regjistruar ne Rregjistrin Tregtar ne date 16.02.2017

Shogeria kryen veprimtarine e saj ne fushen e tregetise me shumice/pakice import export fe paisjeve dhe materialeve elektrike,elekironike dhe elektromjekesore.
Shogeria ka per te vetem z.Erjon Kajo i cili zoteron 100% te aksioneve qe perbehen nga 1,000 cope me viere 10,000 leke/secila.

2 Kuadri Kontabel i aplikuar
Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ”, ndryshuar me ligjin igjit Nr.
25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare . Pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2019 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit Nr 15, .1 gjithe
dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe regjistrohet nga sekiori i finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabel jane mbeshtetur ne
dokumente iustifikuese. vertetuese dhe te datuara. duke u vlotesuar ne pervuthie me kerkesat ligiore ne firai.

3 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe nuk mbulojne nje vit te plote fiskal. Pasqyrat fi iare jane pl duke r k parimet th lore te k bilitetit si :

s

- Vijimesia e veprimtarise se Shogerise

- Moskompesimi i posteve te bilancit

- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

- Rendesia dhe materialiteti.

- Besueshmeria dhe besnikeria dhe singeriteti i paragitjes se te dhenave
- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

- Parimi i perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

- Paprekshmeria e bilancit te geljes.

4 Metodat e perdorura ne regjistrimin ¢ Aktiveve Materiale
Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike. Amortizimi eshte Hogaritur dhe evid ne menyre litike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.
5 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet ¢ kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin ¢ dites se kryerjes se transaksionit. Gjendjet ne valute me 31.12.2017 Jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes
Qendrore te Shqiperise per kete date dhe diferencat e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.
Kursi kembimit te Euros ne daten 31.12.2018 eshte 123.42 leke , Dollar me date 31.12.2018 eshte 107.82 leke.

6 Mjete monetare
31-12-2019 31-12-2018
ne Lek
Arka ne Leke 10,102 26,673
Banka Credins ne Leke 1,927 230,277
Banka Credins ne Euro 1,180 494,582
Banka Credins ne USD 5,671 8,198
18,880 759,730

0 :

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe llogarite rrjedhese ne banken e nivelit te dyte. Shoqeria i kryen transaksionet e saj ne Banka Credins

7 Aktive té tjera financiare afatshkurtra
ne Lek
Ne kete ze te bilancit eshte paraqitur teprica kreditore tatimit mbi fitimin I mbipaguar pergjate vitit 2019
Shogeria KONEX SHPK periudha 31-12-2019
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE (VAZHDIM)
8 Aktive afatgjata materiale
Paisje
Pajisje zyre Kompjuterike put
Kosto historike
Gjendja me 01.01.2019 177,070 25,200 202,270
Shtesa (+) 12,500 0 12,500
Gjendja mé 31.12.2019 189.570 25200 214,770
0
Amortizimi i Akumuluar
Gjendja me 01.01.2019 -27,265 -4,725 -31,990
Shpenzim per vitin (+) -31,419 -5,119 -36,537
Gjendja mé 31.12.2019 58,684 9,844 -68.528
Vlera e mbetur neto:
mé 01.01.2019 149.805 20,475 170.280
mé 31.12.2019 130.886 15,356 146,242



Huate dhe parapagimet

Furnitoret

Det. Sig.Shoq.Shend
Shteti-T.A.P dhe T.B
Shteti Tatim Fitimi
Kreditore

Detyrimi TVSH

Detyrimet tatimore perfagesojne detyrimet qe lidhen me muajin Dhjetor 20197 te cilat jane paguar ne muajin Janar 2020 mbas plotesimit te deklarates

Shitjet neto

Shitjet neto perfagesojne te ardhurat nga aktiviteti kryesor i Shogerise

Shpenzime té tjera

Kosto e mallit te shitur
Shpenzime Transporti
Shpenzime per sherbim postar
Shpenzime Magazinimi
Shpenzime Doganore

Te tjera

Parapagim

Shpenzime Marketingu
Shpenzime IT

Shpenzime kancelarike
Shpenzim Qera

Taksa Lokale

Shpenzime nga komisionet Bankare
Gjoba & Shpz Panjoh

Tatimi mbi fitimin

Fitimi para tatimit
Shpenzime té pazbritshme
Fitimi i tatueshem

Norma e Tatimit mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin

31-12-2019 31-12-2018
ne Lek ne Lek

350,000 182,000.00
1,768 1,632.00
2,470 2,470.00

0 i
884,475 884,475.00

45,517

1,284,230 1,070,577

31-12-2019 31-12-2018
ne Lek ne Lek
1,571,635 532,980

8,300 16,977
211,061 -
9,888 -
51,653 7,060
186,399
0
0 5,000
9,579 19,958
0 =
197,640 181,170
159,530 21,000
49,167 25,905
47,808 222
931,025 277,293

31-12-2019 31-12-2018
ne Lek ne Lek
(221,654) - 98,731

0 =
221,654 - 98,731
15% 5%
0 0

Ne shpenzimet e pazbritshme per efekt te llogaritjes se tatimit mbi fitimin jane konsideruar gjobat dhe penalitetet.




